que lhe são conteridas pela Lei Orgânica. FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona ç promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 
Adicional Especial, na importância de R$16.495,96 (dezesseis mil, quatrocentos e 
noventa e cinco reais e noventa e seis centavos), distribuídos nas seguintes dotações: 

02 
02.27 

P()DLR 1:Xl-.Cl TIVO 
ULPAl{ t't'\MENTO DF DESENVOLVIML, 'TO SOCL\1. 

02.27.01 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
08.2-l1.002-l.2079 Mt\ I[fTLN(Ao DO PvII . CIDAl)[; TR/\NSFORMADORA